ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2021

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 08:00hs, na saia de

licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA REGINA RECH MALINSKI, e equipe de

apoio, ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n° 014/2021 de 05 de

janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL

N° 047/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a aquisição de móveis e

equipamentos para a Secretaria de Administração visando equipar a nova sala de

licitação, procuradoria e sala de reuniões deste município de Planalto-PR, de acordo

com os termos e demais anexos do edital, tendo como valor máximo a importância

de R$ 87.361,89(oitenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e

nove centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das

empresas: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI,

o Sr. Jackson Ubiratan Vargas, da empresa RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, o

Sr. Everaldo da Silva Macagnan, da empresa AÍRTON LUIZ LIBARDI, o Sr. Airton

Luiz Libardi, da empresa BAGATOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICOS EIRELI, o Sr. Tiago Bergamaschi, da empresa

PONTOCAP INFORMÁTICA E INTERNET EIRELI, o Sr. Juliano Delavi, da

empresa A. STEFANO EIRELI - ME, o Sr. Vantuir Stefano, da empresa BELINKI E

SOUZA LTDA, o Sr. Clodoaldo Valdir Schmitt. Dando continuidade, a Pregoeira

ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública,

implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma.

Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com

a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi

realizada a classificação das propostas, ond^Jforam consiperadas como propostas

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 / ^ j/ Página 1
/fí \-(Á y (f^

válidas, consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

A. STEFANOEIRELI
Lote Item. Produto/Serviço
2  1 APARELHO DE AR

CONDICIONADO 12.000

modelo Split Reverso,
quente e frio, 220v 12.000
BTUs (Sistema Inverter) -
Com mão de obra de

instalação e drenos, no
mínimo um ano de

garantia.

Marca Llnid_ade_ Quantid^

AGRATTO UN 3,00
Preço tot;

3.180,00 9.640,00

TOTAL
BAGATGLI IND. E com, de REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICO EIRELEI EPP
gí^ftem^^ProdLÍfÕ/Serviçò'' Marca Unidade Quantidad Preço"

9.540,00

APARELHO DE AR

CONDICIONADO 9.000

modelo Spllt Reverso,
quente e frio, 220v 09.000
BTUs (Sistema Inverter) -
Com mão de obra de

instalação e drenos e no
mínimo um ano de

garantia.
APARELHO DE AR

CONDICIONADO 24.000

modelo Split Reverso,
quente e frio, 220v 24.000
BTUs (Sistema Inverter) -
Com mão de obra de

instalação e drenos, no
mínimo um ano de

garantia.

2.447,00 4.894,00

2,00 4.139,00 8.278,00

TOTAL
BELINKI& SOUZA LTDA.

iãMBS;iêPEn55tiÍÉÍ55F
'«arca . Um

' TELEVISÃO a cores, uhd SAMSUNG UN
4k, conversor digital
integrado, tela led, plana,
de 65 polegadas, com
resolução de 3840 x 2160,
diagonal visual de
aproximadamente 164 cm,
smart tv, wi-fi embutido,
acesso a internet,
bluetooth, hdr, doiby,
desligamento automático,
aplicativos pré instalados:
youtube, browser, com no
mínimo 03 entradas hdmi,
02 entradas usb, 1

entrada vídeo

componente, saída de
áudio digital (ótico), com
recepção para tv digital.

4.600,00 4.600,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 2

y (7^

sistema de cores ntsc e

pai m automático, controle
remoto incluso, voltagem
110/220 volts(bivolt
automático), consumo
aproximado 210 w,
classificação consumo a,
medindo

aproximadamente 1.450 x
840 X 70 mm, com

garantia mínima de 12
meses, manual em

português e guia de
instalação rápida,
fornecido com cabo de

alimentação, controle
remoto com pilhas,
suporte de mesa.

SUPORTE compacto- UN
ERGONÔMICO PARA OS full black -
PÉS. Acionamento de Air Micro
ajuste de altura com os
pés, base com esferas
antiderrapantes e
massageadoras,
inclinação com baianço
ajustável, capacidade de
carga entre 40 kg e 50 kg,
pés emborrachados,
pernas em aço e base de
plástico/polipropileno
resistente, largura entre
30 e 32 cm,

comprimento entre 45 cm
e48 cm,

altura mínima entre 5 cm

e 7 cm e

altura máxima entre 10 cm

e 14 cm.

10.00 210,00 2.100,00

TOTAL

PONTOCAP INFORMÁTICA E INTERNET LTDA

|6.700,00

^nWdi

COMPUTADOR: PONTOCA UN

Procesador: Freqüência: P
2.90 GHz (Max Turbo 4.30INFORMATI
GHz), 64 Bits. Cache: CA
12MB: Velocidade do
barramento: 8 GT/, TDP:
65W, Referência: Intel

Core 15-10400F 10°

Geração.

PLACA MÃE: compatívei
com o processador,
Padrão: ATX ou Micro

4.090,00 8.180,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 3

ATX, Saída Gráfica: VOA

(D-Sub)eHDiVII,
Memória: 2 DlMMs, DDR4
2666/2400/2133MHz,
Suporta até 32 GB de
memória, Áudio com 8
canais, Rede: 1 porta RJ-
45 Gibagit. Slot: 1 PC!
Express 3.0/2.0 x16; 2
PC! Express 3.0/2.0.
interface de

Armazenamento: 1

conector M.2, 4
conectores SATA 6Gb/s.

Portas USB: 2 portas USB
3.2, 4 portas USB 2.0/1.1;
1 conector PS/2.

Referência: GIGABYTE

H410M H.

MEMÓRIA: 1 pente de
memória, Capacidade;
BGB, Tecnoiogia DDR4
Velocidade de

Freqüência: 2666MHz.
Dissipadorde calor.

PLACA DE VÍDEO:

INTEGRADA

DISCO DE

ARMAZENAMENTO SSD

M.2 2280, Capacidade
500GB, Interface PCIe
Gen3 8Gb/s de

Velocidade

MONITOR: LED tamanho

mínimo 22 polegadas;
conexão HDMI; com
regulagem de altura
INTEGRADO(sem uso de
suporte adicional)

TECLADO, MOUSE,
CAIXAS DE SOM

WEBCAM com microfone

integrado

SISTEMA

OPERACIONAL: Windows

lOPro. GARANTIA

MÍNIMA 1 ANO

TOTAL 8.180,00

RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

1  'í'
6 1 MESA PARA AVANTTI UN 5,0Ô^ \ 1.240,00 6.200,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 4

ESCRITÓRIO EM L, MÓVEIS
tamanho mínimo 1,20mx
1,60m, altura no mínimo
73 cm, profundidade 60
cm tampo em MDP/MDF,

- Revestida em laminado

meíâmínico de baixa

pressão, texturizado em
ambas as faces;

- Borda que acompanha
todo o contorno do tampo
em OS 3mm de

espessura;

- Incluso passa cabo de
diâmetro de 60mm em

poíiestireno, injetado de
alto impacto;

Painel frontal em

MDP/MDF com no mínimo

15mm de espessura,
fixados aos pés laterais e
pé central da mesa;

Tampo dupla face
produzido em zamac com
sistema distanciador, com
altura de 20mm, para unir
tampo e pés laterais,
fixado com parafusos,
possibilitando a
montagem do tampo L
para direita ou para
esquerda;

- Pés emborrachados

reguláveis;

- Estrutura em aço;

- Gaveteiro fixo/suspenso
com rodízios, podendo ser
usado de qualquer lado
da mesa, possuindo no
mínimo 03 gavetas, com
tampo confeccionado em
MDP/MDF de alta

resistência, altura de
25mm, largura 142mm,
com fechadura;

Cor cinza.

MESA PARA

ESCRITÓRIO EM L,
tamanho mínimo 0,90cm x
2,10cm ou 1,20/160m x
1,80m/2m , altura no

1.800,00 15.400,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021

mínimo 73 cm,
profundidade 60 cm
tampo em MDP/MDF,

- Revestida em laminado

melâmínico de baixa

pressão, texturizado em
ambas as faces;

- Borda que acompanha
todo o contorno do tampo
em OS 3mm de

espessura;

' incluso passa cabo de
diâmetro de SOmm em

poliestireno, injetado de
alto impacto;

Painel frontal em

MDP/MDF com no mínimo

15mm de espessura,
fixados aos pés laterais e
pé central da mesa;

Tampo dupla face
produzido em zamac com
sistema distanciador, com
altura de 20mm, para unir
tampo e pés laterais,
fixado com parafusos,
possibilitando a
montagem do tampo L
para direita ou para
esquerda;

- Pés emborrachados

reguláveis;

- Estrutura em aço;

- Gaveteiro fixo/suspenso
com rodízios, podendo ser
usado de qualquer lado
da mesa, possuindo no
mínimo 03 gavetas, com
tampo confeccionado em
MDP/MDF de alta

resistência, altura de

25mm, largura 142mm,
com fechadura;

Cor cinza.

ARMÁRIO 02 PORTAS
'multiuso para escritório,
em MDP/MDF, com tampo
texturizado nas duas

faces;

Caixaria em MDF/MDP

1.275,00 2.550,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 6

com no mínimo 18mm de

espessura, texturizado em
ambas as faces;

com no mínimo 04

prateleiras, com suporte
em aço com opção de
pelo menos dois tipos de
altura;

02 portas em MDF/MDP
com no mínimo 18mm de

espessura, texturizado em
ambas as faces, com
puxadores em pofiestireno
com no mínimo 25mmde

altura e 140mm de

largura, travamento da
porta por fechadura.

medindo entre 1,60 e 2 m
de altura, 50 e 60cm de

profundidade e 75 a 90cm
de largura. Inclusa
montagem.

Cor cinza.

BALCAO BAIXO 02

PORTAS em MDP/MDF,
com tampo texturizado
nas duas faces;

Caixaria em MDF/MDP

com no mínimo 18mm de

espessura, texturizado em
ambas as faces;

com no mínimo 04

prateleiras, com suporte
em aço com opção de
pelo menos dois tipos de
altura;

2,00 580,00 1.160,00

02 portas em MDF/MDP
com no mínimo 18mm de

espessura, texturizado em
ambas as faces, com
puxadores em poliestireno
com no mínimo 25mmde

altura e 140mm de

largura, travamento da
porta por fechadura.

com chave,

pelo menos 01 prateleira,

com pés emborrachados.

Medidas mínimas de a
ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 7

90cm largura x 50cm
profundidade x 74cm
altura.

CADEIRA DE

ESCRITÓRIO FIXA
Poltrona pés em S;

Altura total até 94cm:

Profundidade mínima

58mm e máxima 65mm:

Largura total mínima
605mm

Extensão vertical do

encosto mínima de

450mm;

Largura mínima do
encosto 440mm:

Profundidade mínima da

superfície do assento
460mm

Largura mínima do
assento 490mm;

Altura mínima do assento

456mm.

CAVALETTI UN 10,00 585,00 5.850,00

encosto fabricado em

compensado
multilaminado resinado,
moldado anatomicamente

a quente para se adaptar
a coluna vertebral, com no
mínimo 14mm de

espessura;

Espuma injetada
anatomicamente em

poiiuretano flexível
microceluiar de alta

resistência, isento de
CFC, com densidade
controlada de 43 a

60kg/m® com no mínimo
55 cm de espessura.

Revestimento do encosto

em couríssimo, formado
por costuras laterais e
centrais fixados com

grampo;

Contracapa do encosto
injetadas em polipropileno
copoifmero texturizado na

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 8

»  (f

cor preta;

Assento em compensado
muttilanímico resinado,

moldado anatomicamente

a quente com no mínimo
14 mm de espessura;

poliuretano flexível
microceiular de alta

resistência, isento de
CFC, com densidade

controlada de 43 a

60kg/m' com no mínimo
55 cm de espessura;

cor preta.

Garantia mínima de 05

CADEIRA PRESIDENTE,
- encosto fabricado em

compensado
multllaminado resinado,
moldado anatomicamente

a quente para se adaptar
a coluna vertebral, com no
mínimo 14mm de

espessura;

Espuma injetada
anatomicamente em

poliuretano flexível
microceiular de alta

resistência, isento de
CFC, com densidade
controlada de 43 a

60kg/m^ com no mínimo
55 cm de espessura.

Revestimento do encosto

em couríssimo, formado
por costuras laterais e
centrais fixados com

grampo;

Contracapa do encosto
injetadas em poliproplleno
copolímero texturizado na
cor preta;

Assento em compensado
multllanímico resinado,
moldado anatomicamente

a quente com no mínimo
14 mm de espessura;

poliuretano flexível
microceiular de alta

resistência, isento de

20,00 1.130,00 22.600,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Páeina 9

c/

CFC, com densidade
controlada de 43 a

60kg/m' com no mínimo
55 cm de espessura;

Apoio de braço com corpo
do braço em polipropiíeno
copolímero cor preta com
estrutura vertical em

formato de L fabricado em

chapa de aço SAE 1020
com no mínimo 50,50mm
de largura e no mínimo
6,3mm de espessura;

Com 07 posições de
regulagem de altura feitas
por meio de botão,
totalizando pelo menos
80mm de curso;

Estrutura vertical com 02

furos oblongos, permitindo
ajuste horizontal por
parafuso.

giratória e com rodízios;

acento e encosto

estofados com regulagem
de altura através de pistâo
a gás, reclínio das costas,
encosto de braços,
ergonômica, suporta até
120 kg.

Encosto - Largura: entre
50 e 65cm

-Altura: entre 70 e74cm

- Altura máxima até o

chão: 125cm

-Altura mínima até o

chão: 105cm,

- Assento - Profundidade:

entre 40 e 50cm

- Largura: entre 54 e
66cm

- Altura máxima até o

chão: 60cm

- Altura mínima até o

chão: 47cm.

Braços: Comprimento

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021

entre 44 e46cm Largura:
entre 8 e 10cm,

Garantia mínima de 05

ITOTAL |43.760.00
Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com a licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

consideradas vencedoras: A STEFANO EIRELI ME, BELINKI & SOUZA LTDA,

BAGATOLI IND. E COM. DE REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICOS EIRELI,

PONTOCAP INFORMÁTICA LTDA ME, RD COMERCIO DE MOVEIS LTDA,

em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital

para apresentar o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação.

Logo após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes

participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o

estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por conseqüência, as referidas

empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento

licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado,

havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. O

pregoeiro em decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento

licitatório, em favor das empresas A STEFANO EIRELI ME, pessoa jurídica, com

inscrição no CNPJ n° 24.521.089/0001-08, situada na Rua Florença, 121 Município de

Medianeira, estado do Paraná, BELINKI & SOUZA LTDA, pessoa jurídica, com

inscrição no CNPJ n° 08.831.603/0001-47, situada na Rua Tenente Camargo 1015

Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, BAGATOLI IND E COM DE

REFRIGERAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ n°

00.897.750/0001-08, situada na Rua General Osorio, 1108 Município de Blumenau,

estado do Santa Catarina, PONTOCAP INFORMÁTICA LTDA ME, pessoa jurídica,

com inscrição no CNPJ n'' 06.226.040/0001-32, situada na Rua Padre Cirilo 1316

Município de Capanema, estado do Paraná, RD COMERCIO DE MOVEIS LTDA,

pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ n° 06.336.209/0001-07, situada na Rua

Tenente Camargo 1956 Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná,

ATA PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 Página 11

c/

classificadas em 1° lugar para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme

classificação acima, pertinente a aquisição de móveis e equipamentos para a

Secretaria de Administração visando equipar a nova sala de licitação, procuradoria e

sala de reuniões deste Município de Planalto-PR, conforme edital de licitação e

proposta de preço das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o

presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para

HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da

Equipe de Apoio e representante das empresas licitantes.

ANA SARA WELTfR

Equipe de Apoií^
XARLA SABRINA RECH

MALINSKI

.072.454.189-69/ A Pregoeira

068.626.699-40

A.^íFANO EtRELI -

ME I ^
Vantuir Stefano

RD COMERCIO D

jyrOVEIS LTDA

Everaldo da Silva

Macagnan

> AÍRTON LUIZ LIBARDI

Airton Luiz Libardi

BELINKI E SOUZA LTDA,

Clodoaldo Valdir Schmitt

ATA PREGÃO PRESENCIAL 04712021 Página 12